
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 16
5. neděle velikonoční |  28. 4. 2024  |    www.faraklobouky.cz

O vzniku májových pobožnos"
„Za inspirátory májových pobožnos# jsou díky svému
dílu považováni 3 jezuitší otcové: Annibale Dionisi,
který pod pseudonymem Mariano Partenio roku 1725
publikoval spis pod %tulem «Mariánský měsíc neboli
měsíc květen zasvěcený Panně Marii skrze ctnostné
úkony, které se předkládají jejím pravým c%telům».
Novinkou tohoto textu je, že vnáší mariánskou úctu
do každodenního prostoru, tedy nikoli nutně do kostela,
aby se tak, jak píše Dionisi, «ona místa posvě%la a naše
skutky napravily před nejčistšíma očima Nejsvětější
Panny». Tento jezuita z veronského šlech%ckého rodu,
který podle svědectví spolubratrů prožil život v
trpělivos%, chudobě a laskavos%, také zavedl základní
schéma mariánské pobožnos%. Jeho pokračovatelem
byl otec Francesco Latomia, který v polovině téhož
stole# (roku 1758) zveřejnil v Palermu spis „Májový

měsíc“, ve kterém předkládá mariánské meditace.

Obdobné dílo pak o tři dese%le# později v Římě (1785)

publikoval poslední z trojice jezuitů, o. Alfonso

Muzzarelli. Jeho mariánský měsíc se završuje

zasvěcením Panně Marii. V první polovině
devatenáctého stole# se už májové pobožnos% konaly

po celé Evropě a také v Americe a začínaly se šířit
do misijních oblas#. Papežové Pius VII., Řehoř XVI.

a Pius IX. rozhodli, že je při nich možné získávat

plnomocné odpustky. Také ve 20. stole# pak kněží

a střediska náboženského života – farnos%, svatyně

či poutní místa – spatřují v májových pobožnostech

vhodnou příležitost ke kázání a formaci.“
a

Májové pobožnos" v naší farnos":
VK - po každé mši svaté ve všední den (májové čtení,
litanie). V pátek májové zvláště pro dě% - každý; Poteč
den v 18:30 (ve středu po mši svaté); v úterýpro dě%
a v pátek v 16:30; - ve čtvrtek a v neděli po mšiLačnov
svaté; pondělí, úterý, pátek v 18:00; -Študlov
ve čtvrtek a v neděli po mši svaté; jinak každý den
v 18:00; - v pondělí, ve středu, v pátek v 18:00;Tichov
když je mše sv., tak po mši svaté; -Valašské Příkazy
každý den v kapličce v 19:00.

Návštěvy nemocných:
pondělí 29.4. VK;
čtvrtek 2.5. , Lačnov,Poteč
Študlov.
a

Farní pouť do Kroměříže:
odjezd 6:40 z náměs( z VK;
Poteč 6:45 (U Kollerů);
Val Příkazy 6:50.
Ve středu 1.5. nebude ranní
mše sv., zpovídání, ani večerní
adorace – jsme na farní pou%.
a

Mše sv. – výročí posvěcení
kaple sv. Václava (1. 5. 2009)

bude z důvodu farní pou%

v předvečer, tzn. v úterý
30. dubna v 17:30h.
a

CPR a Sinaj zvou na besedu

s Filipem Manou: úterý 30.4.
v 18:15 na PD.
a

Slavnost manželství budeme
slavit 12.5. při hrubé mši svaté.
Manželské páry, které slaví
kulaté (půlkulaté) výročí a chtějí
jít ve slavnostním průvodu,
ať se přihlašují na CPR:
cprvalasskeklobouky@ado.cz
nebo tel.: 605206302.
Přihlašujte se do neděle 5.5.
a

V pátek 3.5. bude dětská mše

svatá v 17:30, po ní májová
pobožnost. Dě% přineste
ky%čku Panně Marii.
a

V sobotu 4.5. chtějí uzavřít
církevní manželství ve VK pan
Vlas"mil Ptáček (VK) a slečna
Eliška Šerá (VK).
a

Sbírka na farnost 21.4. vynesla
85 770 Kč. Pán Bůh zaplať.

Příš( neděli (5.5). bude sbírka
na pronásledované křesťany.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

Tichov 16:30 Zpovídání a adorace

TICHOV 17:00 P
Za † rodiče Staňkovy, Trčkovy, jejich † rodiče,

† sourozence a za BP pro * rodinu
KLOBOUKY 17:30 M Za † Danu Lukášovou (10. výročí †), * a † rodinu

Poteč Zpovídání a adorace

POTEČ 17:30 P Za * a † dárce a dobrodince kaple v Poteči

KLOBOUKY 17:30 L
Na poděkování za 77 let života, † manžela,

† rodiče a dar zdraví pro * rodinu
ST
1.5.

Farní pouť

Lačnov Zpovídání a adorace

LAČNOV 17:00 M
Na poděkování PB za 50 let života,
dar zdraví a BP pro rodinou Šerou

ŠTUDLOV 18:00 L Za † syna, za dar zdraví a BP pro celou * rodinu
KLOBOUKY 7:00 L Na poděkování za 65 let života a BP pro * rodinu

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 P Za † Františku a Karla Slovákovy a celou * rodinu
Klobouky 11:00 P Svatební obřady

Klobouky 13:00 M Křestní obřady

Klobouky Mariánské večeřadlo

KLOBOUKY 17:30 M
Za † rodiče Žákovy, † šest sourozenců
a ochranu a pomoc Boží pro * rodinu

KLOBOUKY 7:00 L
Za † manželku Ludmilu, † rod. Bělaškovy a 

Bambuchovy a BP pro * rod. Bělaškovu a Sucháčkovu

TICHOV 7:30 P
Za † rodiče Bělaškovy, dva syny, dceru, snachu,

zetě a za ochranu Boží pro * rodinu

LAČNOV 8:30 L
Za † syna Milana Maniše, † syna Pavla, † manžela 
Josefa, † sourozence  a za dar zdraví pro * rodinu

KLOBOUKY 8:45 P
Za † manžela Milana Vlčka (k nedožitým 67. 

narozeninám) a * rodinu Vlčkovu

KLOBOUKY 10:30 L
Za † rodiče Frýželkovy, † syna Františka, vnučku 
Janičku a BP pro rodiny Frýželkovu, Hruškovu, 

Zvonkovu a Vaňkovu 

ŠTUDLOV 10:30 P Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 18:00 P
Za † rodiče, † syna a za dar zdraví pro * rodinu 

Barcuchovu a Trčkovu
Klobouky Adorace s chválami

NE
5.5.

SO
4.5.

První 

sobota
16:45

19:00

6. neděle 
velikonoční

Kroměříž

ČT
2.5.

Památka

sv. Atanáše

16:15

PÁ
3.5.

Svátek
sv. Filipa
a Jakuba

7:30-17:20

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    29. dubna - 5. května 2024

ÚT
30.4.

posvěcení 
kaple

16:45

PO
29.4.

Svátek
sv. Kateřiny 

Sienské


